[image: ]      Câmara Municipal de Piedade
                                        Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000
                  Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.camarapiedade.sp.gov.br
       E-mail: contato@camarapiedade.sp.gov.br

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N°  154/2018
“Indica a realização de pintura do meio fio e colocação de placas de sinalização na Rua José Aparecido Martins”

Senhor Presidente:

Considerando que as calçadas foram feitas para dar segurança aos pedestres e não para os carros estacionarem, como vem ocorrendo na Rua José Aparecido Martins.                                               .
Considerando que a rua é estreita e com os carros estacionados na rua, dificulta o tráfego de outros veículos, conforme fotos em anexo.                                          .
Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, que seja feita a realização de pintura no meio fio e colocação de placas de sinalização, na Rua José Aparecido Martins.

Justificativa:

Fui procurado pelos munícipes que alegam essa situação em que se encontra a rua, visto que os motoristas deixam seus veículos estacionados irregularmente nas calçadas, causando transtornos para o tráfego e insegurança aos moradores.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 27 de junho de 2018.

Alex Pinheiro da Silva
Vereador (PTB)

image1.jpeg